
Datum doručení: 21.1.2022

Centrální číslo jednací: PS2022001417

Věc: Dotaz na pandemický zákon - II.

Žádost 
(…)
Dotaz ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., „o svobodném přístupu k informacím“, v platném 
znění
Omlouvám se, ale nerozumím tomu.
Na odkazu:
Důvodová zpráva obsahuje, kromě jiného, podrobné odůvodnění předloženého 
návrhu. 
https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=8&CT=1225&CT1=0
Je uvedeno:
Rozesláno poslancům 21.května 2021 - v to poslanecké sněmovně byli jiní poslanci
Z citace návrhu zákona:

ČÁST TŘETÍ

ÚČINNOST

Čl. III

Tento  zákon  nabývá  účinnosti  dnem  následujícím  po  dni  jeho  vyhlášení,  s  výjimkou
ustanovení 

 a)      čl. I bodu 15, které nabývá účinnosti dnem 1. prosince 2021,

b)      čl. I bodu 16, které nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2022.

Citace z důvodové zprávy:

Tento způsob přístupu je stanoven jako přechodný s tím, že se v mezičase předpokládá
výrazné  rozšíření  využívání  elektronické  identifikace,  která  poskytuje  vyšší  míru
zabezpečení.

 

V Praze dne 21. května 2021

 

Předseda vlády: 

Ing. Andrej Babiš v.r.

 

https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=8&CT=1225&CT1=0


 

Ministr zdravotnictví: 

prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA., v.r.

Tomu vážně nerozumím. Neposlali jste mi nějaký starý text. Prosím o
vysvětlení. Děkuji. Mgr. Jiří Mikoláš

(…)                

Odpověď
(…)

Vážený pane magistře,

Kancelář  Poslanecké sněmovny jako povinný subjekt  obdržela  dne 20.  ledna 2022
prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informace, podanou podle zákona
o svobodném přístupu k informacím, která se týkala pandemického zákona. Konkrétně jste
žádal  o poskytnutí informace „Proč se schvaluje Pandemický zákon, když
v žádném  kraji  ČR  nebyla  vyhlášená  ani  epidemie,  protože  počty
nakažených nesplňovaly podmínky pro vyhlášení pandemie.“. 

Dne 21. ledna 2022 pak obdržela Kancelář Poslanecké sněmovny jako povinný subjekt
prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informace, podanou podle téhož
zákona,  a  to  konkrétně  s doplněním  k žádosti  ze  dne  21.  ledna  2022:  ,,Tomu  vážně
nerozumím. Neposlali jste mi nějaký starý text. Prosím o vysvětlení.“. 

V souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,
v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností
Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

K Vašemu dotazu uvádíme následující.

Pokud jde o Váši první žádost o informace, tak jste tázal, kromě jiného, na důvody
předložení Pandemického zákona. Vzhledem k tomu, jsme Vám zaslali odkaz na sněmovní
tisk z 8. volebního období, kdy byl předmětný zákon schválen.
 

Z Vaší  druhé žádosti,  resp.  z doplňujícího dotazu,  jsme dovodili,  že  jste  se  ptal  na
novelu předmětného zákona, která byla předložena v tomto (9.) volebním období. Jedná se o
vládní návrh zákona kterým se mění zákon č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při
epidemii onemocnění COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění nálezu



Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 4/2022 Sb., zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č.
520/2021  Sb.,  o  dalších  úpravách  poskytování  ošetřovného  v  souvislosti  s  mimořádnými
opatřeními  při  epidemii  onemocnění  COVID-19,  který  byl  předložen  do  Poslanecké
sněmovny  a  je  evidován  jako  sněmovní  tisk  127.  Odkaz  uvádíme  níže  a  v rámci  tohoto
odkazu, se mimo jiné dočtete,  jaký bude procesní postup dalšího projednávání.  Důvodová
zpráva  je  k  dispozici  na  veřejně  dostupných  webových  stránkách  Poslanecké  sněmovny
v témže odkazu a obsahuje kromě jiného, podrobné odůvodnění předloženého návrhu.

https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=8&CT=1225&CT1=0

Ohledně  případného  vyhlášení  epidemie  uvádíme,  tak  jako  v první  odpovědi,  že
Poslanecká sněmovna jako zákonodárný orgán, ani Kancelář Poslanecké sněmovny, jako její
servisní organizace, nejsou kompetentním orgánem ve věci vyhlašování případných epidemií.

S pozdravem

(…)

https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=8&CT=1225&CT1=0

